
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/186/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ 

z dnia 20 października 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Kazimierskiemu Ośrodkowi Kultury im. Urszuli Kity w Kazimierzy Wielkiej 

Na podstawie art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 9 ust. 1 i 2 oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. 2024 r. poz. 87) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut samorządowej instytucji kultury Kazimierskiemu Ośrodkowi Kultury im. Urszuli Kity 
w Kazimierzy Wielkiej w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kazimierza Wielka. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXIII/172/2025 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 15 września 
2025 roku w sprawie nadania Statutu Kazimierskiemu Ośrodkowi Kultury im. Urszuli Kity w Kazimierzy 
Wielkiej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Kazimierzy 

Wielkiej 
 
 

Wioletta Wójcik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 22 października 2025 r.

Poz. 3313



 

 

 

 

STATUT  

KAZIMIERSKIEGO OŚRODKA KULTURY IM. URSZULI KITY  

W KAZIMIERZY WIELKIEJ 

 

ROZDZIAŁ I  

Postanowienia ogólne 

§ 1.  

1. Kazimierski Ośrodek Kultury im. Urszuli Kity w Kazimierzy Wielkiej, zwany w dalszej treści statutu 
„KOK”, jest samodzielną, samorządową instytucją kultury, posiadającą osobowość prawną. Kazimierski 
Ośrodek Kultury wpisany jest do gminnego rejestru instytucji kultury w dniu 01.03.2001 roku pod poz. 1. 

2. Kazimierski Ośrodek Kultury w Kazimierzy Wielkiej działa na podstawie niniejszego statutu oraz 
powszechnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności: 

1) Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej  (t.j. 
Dz.U. 2024 poz. 87); 

2) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2025 poz. 1153); 

3) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 2024 poz. 1530); 

4) Ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz.U. 2025 poz. 277). 

§ 2. 

1. Organizatorem Kazimierskiego Ośrodka Kultury jest Gmina Kazimierza Wielka. 

2. Organem kontroli Organizatora jest Rada Miejska w Kazimierzy Wielkiej. 

3. Siedzibą Kazimierskiego Ośrodka Kultury jest miasto Kazimierza Wielka. 

4. Terenem działania KOK jest obszar Miasta i Gminy Kazimierza Wielka. 

5. W ramach współpracy z innymi podmiotami KOK może działać na obszarze całej Polski, a także poza 
granicami kraju. 

6. Kazimierski Ośrodek Kultury posługuje się pieczęcią, zawierającą w swojej treści: nazwę instytucji 
w pełnym brzmieniu, adres, cyfrowy numer identyfikacji podatkowej NIP i numer telefonu. 

7. KOK może posługiwać się własnym znakiem graficznym (logo). 

 

ROZDZIAŁ II  

Cele i przedmiot działania 

§ 3. 

1. Podstawowym celem KOK jest: 

1) rozwijanie i zaspakajanie potrzeb kulturalnych oraz edukacyjnych mieszkańców Gminy; 

2) upowszechnianie i promocja kultury lokalnej w kraju i za granicą; 

3) zachowanie dziedzictwa kulturowego; 

Załącznik do uchwały Nr XXIV/186/2025

Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej

z dnia 20 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3313



4) wzbogacanie dorobku kultury Ziemi Kazimierskiej. 

§ 4. 

1. Do zadań Kazimierskiego Ośrodka Kultury należy w szczególności: 

1) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę; 

2) rozwijanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych mieszkańców w oparciu o zespoły artystyczne i koła 
zainteresowań; 

3) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, folkloru i sztuki ludowej oraz 
zainteresowań wiedzą i sztuką; 

4) opieka nad działalnością amatorskich zespołów; 

5) koordynacja działalności na terenie Gminy w zakresie organizacji imprez kulturalnych; 

6) wspieranie, animowanie i realizowanie projektów integrujących mieszkańców gminy oraz promowanie 
walorów Gminy Kazimierza Wielka; 

7) organizowanie czasu wolnego dzieci, młodzieży i dorosłych; 

8) podtrzymywanie i kultywowanie gminnych i regionalnych tradycji kulturowych; 

9) organizowanie koncertów, przeglądów oraz imprez artystycznych rozrywkowo-rekreacyjnych; 

10) organizowanie wystaw i konkursów w różnych dziedzinach sztuki; 

11) upowszechnianie scenicznych programów artystycznych; 

12) współpraca z innymi ośrodkami kultury oraz instytucjami upowszechniania kultury, placówkami 
oświatowymi, organizacjami społecznymi, sportowymi, kombatanckimi, a także z kościołami w zakresie 
prowadzonej działalności. 

§ 5. 

1. Wykaz sołectw, w których zorganizowane są świetlice wiejskie wchodzące w skład KOK: Boronice, 
Broniszów, Gabułtów, Chruszczyna Mała, Hołdowiec, Kazimierza Mała, Skorczów, Stradlice 
i Wojciechów. 

2. Utrzymanie i eksploatacja obiektów świetlic wiejskich przez KOK jest finansowana w zakresie: 

1) opłaty za energię elektryczną; 

2) opłaty za pobór wody i odprowadzanie ścieków; 

3) opłaty za przeglądy techniczne gaśnic i okresową kontrolę przewodów kominowych. 

§ 6. 

1. Kazimierski Ośrodek Kultury może prowadzić działalność gospodarczą w oparciu o odrębne przepisy. 
Uzyskane przychody w całości stanowią dochód KOK i przeznaczane są na realizację celów statutowych. 

2. Prowadzenie działalności gospodarczej może odbywać się poprzez: 

1) prowadzenie szkoleń, warsztatów i zajęć edukacyjnych; 

2) organizowanie na zlecenie podmiotów zewnętrznych: imprez rozrywkowych i artystycznych, 
koncertów, przedstawień teatralnych oraz widowisk w obiektach własnych i poza nimi; 

3) usługi handlowe i gastronomiczne; 

4) najem i dzierżawę składników majątkowych; 

5) wypożyczanie dóbr materialnych; 

6) działalność reklamową; 

7) nagłaśnianie imprez; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3313



8) wynajem świetlic wiejskich w celach prywatnych, komercyjnych, w tym między innymi: wynajem na 
rodzinne imprezy okolicznościowe oraz zebrania wyborcze. 

3. Działalność gospodarcza KOK nie może kolidować z reazlizacją zadań statutowych. 

 

ROZDZIAŁ III  

Zarządzanie i organizacja 

§ 7. 

1. Kazimierskim Ośrodkiem Kultury zarządza i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor, ponosząc pełną 
odpowiedzialność za całokształt działalności KOK. 

2. Dyrektor jest przełożonym pracowników KOK i wykonuje wobec nich czynności z zakresu prawa 
pracy. 

3. Organizację wewnętrzną Kazimierskiego Ośrodka Kultury określa regulamin organizacyjny, nadany 
przez Dyrektora instytucji, po zasięgnięciu opinii Organizatora oraz opinii działających w niej organizacji 
związkowych i stowarzyszeń twórców. 

§ 8.  

1. Dyrektora Kazimierskiego Ośrodka Kultury powołuje i odwołuje Burmistrz Gminy Kazimierza Wielka 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej. 

2. Powołanie Dyrektora następuje na czas określony od 3 do 7 lat po zasięgnięciu opinii związków 
zawodowych działających w KOK oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze względu na 
rodzaj działalności prowadzonej przez KOK. Odwołanie Dyrektora następuje w tym samym trybie. 

3. Burmistrz Gminy Kazimierza Wielka jest zwierzchnikiem służbowym Dyrektora Kazimierskiego 
Ośrodka Kultury i wykonuje wobec niego czynności z zakresu prawa pracy. 

§ 9. 

1. Do zakresu działania Dyrektora Kazimierskiego Ośrodka Kultury należy w szczególności: 

1) kierowanie bieżącą działalnością KOK; 

2) zarządzanie majątkiem KOK i majątkiem powierzonym przez Organizatora; 

3) zatrudnianie i zwalnianie pracowników; 

4) ustalanie szczegółowego zakresu obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności pracowników; 

5) rozstrzyganie spraw pracowniczych zgodnie z przepisami z zakresu prawa pracy; 

6) ustalanie rocznego planu działalności oraz rocznego planu finansowego; 

7) sporządzanie rocznego sprawozdania z działalności oraz rocznego sprawozdania finansowego; 

8) poszukiwanie i pozyskiwanie innych źródeł finansowania działalności statutowej; 

9) wydawanie zarządzeń, instrukcji, regulaminów i poleceń służbowych; 

10) sprawowanie kontroli zarządczej. 

§ 10. 

1. Organem Doradczym jest Rada Programowa składająca się z czterech członków: dwóch wyznaczonych 
przez Dyrektora KOK i po jednym członku wyznaczonym przez: Burmistrza Miasta i Gminy Kazimierza 
Wielka oraz Radę Miejską w Kazimierzy Wielkiej. 

2. Za udział w pracach Rady Programowej nie przysługują diety ani zwrot kosztów. 

3. Członków Rady Programowej powołuje i odwołuje Dyrektor KOK. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3313



4. Rada Programowa wybiera ze swojego grona Przewodniczącego. 

5. Kadencja Rady Programowej trwa 2 lata. 

6. Do zadań Rady należy opiniowanie i wnioskowanie w sprawach dotyczących: 

1) działalności programowej KOK; 

2) kierunków rozwoju KOK; 

3) rocznego planu działalności KOK. 

7. Sposób pracy i realizacji zadań określa regulamin Rady. 

8. Rada odbywa posiedzenie raz na pół roku, a w miarę potrzeb częściej. 

9. Posiedzenie Rady zwołuje Przewodniczący. 

10. Dyrektor KOK uczestniczy w posiedzeniu Rady bez prawa głosowania. 

11. Obsługę biurową zapewnia Dyrektor KOK. 

 

ROZDZIAŁ IV 

Gospodarka finansowa 

§ 11. 

1. Kazimierski Ośrodek Kultury gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz 
prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków kierując się zasadami efektywności ich 
wykorzystania. 

2. KOK może zbywać środki trwałe stosując odpowiednio przepisy dotyczące przedsiębiorstw 
państwowych. 

3. Podstawą gospodarki finansowej KOK jest roczny plan finansowy ustalony przez Dyrektora z 
zachowaniem wysokości dotacji Organizatora. 

4.  Kazimierski Ośrodek Kultury sporządza plan finansowy zgodznie z przepisami ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 2024 poz. 1530). 

§ 12. 

1. Źródłami finansowania KOK są: 

1) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu Gminy Kazimierza Wielka; 

2) środki uzyskane z prowadzonej działalności; 

3) środki z tytułu spadków, zapisów i darowizn otrzymywanych w postaci pieniężnej i rzeczowej od osób 
fizycznych i prawnych; 

4) pozabudżetowe fundusze krajowe i zagraniczne; 

5) pozyskane środki unijne. 

2. Wysokość rocznej dotacji ustala Rada Miejska w Kazimierzy Wielkiej. 

§ 13. 

1. Sprawy finansowe prowadzi główny księgowy, zatrudniony przez Dyrektora KOK. 

2. Nadzór nad finansami sprawuje Dyrektor Kazimierskiego Ośrodka Kultury. 

§ 14 

1. Kazimierski Ośrodek Kultury może tworzyć: 

1) fundusz instytucji kultury; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3313



2) fundusz rezerwowy. 

 

ROZDZIAŁ V 

Postanowienia końcowe 

§ 15. 

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie obowiązujące przepisy prawa. 

2. Wszelkie zmiany i uzupełnienia Statutu Kazimierskiego Ośrodka Kultury są dokonywane w tym 
samym trybie i na tych samych zasadach, co jego nadanie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3313


	UCHWAŁA NR XXIV/186/2025 RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ z dnia 20 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-10-22T07:34:23+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




